
aluguer@joseruela.pt
www.joseruela.pt(Chamada para rede fixa nacional)

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa
Tel.: 217 542 320

José Ruela, Lda.

www.joseruela.pt / Frota de Aluguer

A maximização da compactação.

Há mais de 40 anos consigo.
E a sua obra não pára.

Máxima compactação, mínima vibração transmitida ao operador.

COMPACTADORES LIGEIROS

Também 

disponível

para
venda!

PLACAS
COMPACTADORAS
(Modelos)

COMBUSTÍVEL CAPACIDADE
DO DEPÓSITO
(l)

TIPO DE
MOVIMENTO

LARGURA DA PLACA

(mm)

PESO

(kg)

PCX-13/40
RPC30/50
RPC45/60

Gasolina
Diesel
Diesel

2,5
2,5
2,5

Frontal
Reversível
Reversível

400
500
600

720
695
839

400
500
600

556
1323
1323

83
200
350

DIMENSÕES (mm)

Comp Larg Alt

LARGURA
DA SAPATA
(mm)

PESO

(kg)

DIMENSÕES (mm)

Comp Larg Alt

72
86

1040
1081

345
425

714
700

280
280

SALTITÕES

(Modelos)

COMBUSTÍVEL CAPACIDADE
DO DEPÓSITO
(l)

FORÇA DE IMPACTO

(kg)

RTX 70
RTX 80D

2,5
2,5

1730
2050

Gasolina
Diesel

› Saltitões

› Placas compactadoras

Placas vibratórias especificamente
construídas para maximizar
a compactação ao mesmo tempo
que limitam ao mínimo a vibração
transmitida ao operador.
Modelos reversíveis ou monosentido,
a gasolina ou diesel.

Estrutura e guiador estreitos para trabalhar em valas profundas de reduzida largura. 
Fiáveis, de arranque fácil.


