

Há mais de 40 anos consigo.
E a sua obra não pára.

COMPACTADORES LIGEIROS



A maximização da compactação.

Máxima compactação, mínima vibração transmitida ao operador.

► Placas compactadoras

Placas vibratórias especificamente construídas para maximizar a compactação ao mesmo tempo que limitam ao mínimo a vibração transmitida ao operador. Modelos reversíveis ou monosentido, a gasolina ou diesel.



► Saltitões

Estrutura e guiador estreitos para trabalhar em valas profundas de reduzida largura. Fáceis, de arranque fácil.

PLACAS COMPACTADORAS (Modelos)	COMBUSTÍVEL	CAPACIDADE DO DEPÓSITO (l)	TIPO DE MOVIMENTO	LARGURA DA PLACA (mm)	DIMENSÕES (mm)			PESO (kg)
					Comp	Larg	Alt	
PCX-13/40	Gasolina	2,5	Frontal	400	720	400	556	83
RPC30/50	Diesel	2,5	Reversível	500	695	500	1323	200
RPC45/60	Diesel	2,5	Reversível	600	839	600	1323	350

SALTITÕES (Modelos)	COMBUSTÍVEL	CAPACIDADE DO DEPÓSITO (l)	FORÇA DE IMPACTO (kg)	LARGURA DA SAPATA (mm)	DIMENSÕES (mm)			PESO (kg)
					Comp	Larg	Alt	
RTX 70	Gasolina	2,5	1730	280	714	345	1040	72
RTX 80D	Diesel	2,5	2050	280	700	425	1081	86

José Ruela, Lda.

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa
Tel.: 217 542 320 (Chamada para rede fixa nacional)

aluguer@joseruela.pt
www.joseruela.pt

